~
\!!11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 353469-8
«0 внесении изменений в Закон Российской
Федерации «0 защите прав потребителей»
(о предоставлении потребителю ссылки на

запись в реестре выданных сертификатов

соответствия и зарегистрированных

деклараций о соответствии товаров

(продукции) требованиям, установленным

техническими регламентами и (или)

обязательным требованиям)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона N2 353469-8 «0 внесении
изменений в Закон Российской Федерации «0 защите прав потребителей»
(о предоставлении потребителю ссылки на запись в реестре выданных

сертификатов соответствия и зарегистрированных деклараций о соответствии

товаров (продукции) требованиям, установленным техническими

регламентами и (или) обязательным требованиям).
2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

8 июня 2023 года

.М~ 2019-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин